laboratorio dental
210 211
210-219_Ultimate_SA_1312.indd   210-211 13.12.13   3:13:58 PM
212
laboratorio dental
La
bo
ra

La nueva generación ULTiMATE XL pone un nuevo rendimiento a su alcance.
Suavidad y Potencia sin Precedentes
UMXL-EM E342MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-C Y141444MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-T Y141440MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
213
laboratorio dental
Laboratorio Dental
210-219_Ultimate_SA_1312.indd   212-213 13.12.13   3:14:01 PM
Serie ULTIMATE XL
Puede elegir entre 2 micromotores y 4 unidades de control.
UMXL-G UMXL-K UMXL-FUMXL-D
Tipo Mesa Tipo Torre Tipo Rodilla Tipo Piso
La serie ULTIMATE XL se puede elegir entre cuatro unidades de control en función
del espacio disponible y de las necesidades del usuario.
El microordenador NSK controla todas las funciones y de esta forma se consigue
un arranque y una parada muy suaves, con un alto rivel de calidad y operabilidad.
• Cuerpo ligero y compacto
• Largo tiempo de durabilidad
• Pieza de mano de forma
ergonómica
• Mínimo ruido y vibración
• Mecanismo especial
  anti-polvo
Ventajas
• Velocidad de 1.000~50.000 min-1
• Indicador digital de velocidad
• Sistema de comprobación sonoro
• Función velocidad de crucero
• Función de indicación de códigos de error
Características
*No pueden conectarse piezas
de mano neumáticas
Sistema Mesa de Trabajo
Incluye
• Unidad de Control   • Pieza de mano a Motor   • Pedal de control   • Soporte de pieza de mano
Sistemas ULTIMATE XL
SIN ESCOBILLAS
Desk Top Type
Tipo Mesa Tipo Torre Tipo Rodilla Tipo Piso
UMXL-GT (120V) Y141466MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-GT (230V) Y141469MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-GC (120V) Y141467MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-GC (230V) Y141470MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
torque
Compacto
• Fuente de alimentación : CA 120V ó 230V  50/60 Hz
• Peso  : 2,8 kg
• Dimensiones  : L 167 x An 247 x Al 77 (mm)
Especificaciones
214
laboratorio dental
La
bo
ra
to
rio
 D
en
ta
l
215
laboratorio dental
Laboratorio Dental
210-219_Ultimate_SA_1312.indd   214-215 13.12.13   3:14:06 PM
Características
• Velocidad de 1.000~50.000 min-1
• Indicador digital de velocidad
• Modo de mantenimiento
• Función velocidad de crucero
• Función de indicación de códigos de
error
• Se puede conectar a un adaptador
de turbina a presión
Sistema de mesa Tipo Torre
Se encuentra disponible un
soporte para montaje en la pared.
SIN ESCOBILLAS
Incluye
• Unidad de Control   • Pieza de mano a Motor   • Pedal de control   • Soporte de pieza de mano
Desk Top Type
Tipo Mesa Tipo Torre Tipo Rodilla Tipo Piso
Sistemas ULTIMATE XL-D
UMXL-DT (120V) Y141501MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-DT (230V) Y141504MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-DC (120V) Y141502MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-DC (230V) Y141505MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
torque
Compacto
• Fuente de alimentación : CA 120V ó 230V  50/60 Hz
• Peso  : 3,3 kg
• Dimensiones  : L 81 x An 270 x Al 230 (mm)
Especificaciones
Se precisa un adaptador de turbina
neumática para conectar una pieza
de mano neumática.
Características
• Velocidad de 1.000~50.000 min-1
• Indicador digital de velocidad
• Modo de mantenimiento
• Función velocidad de crucero
• Función de indicación de códigos
de error
• Se puede conectar a un adaptador
de turbina a presión
Sistema de Control Tipo Rodilla
Está disponible el soporte
para montaje en la pared.
SIN ESCOBILLAS
Incluye
• Unidad de Control   • Pieza de mano a Motor   • Soporte de pieza de mano
Desk Top Type
Tipo Mesa Tipo Torre Tipo Rodilla Tipo Piso
Sistemas ULTIMATE XL-K
torque
Compacto
UMXL-KT (120V) Y141492MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-KT (230V) Y141495MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-KC (120V) Y141493MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-KC (230V) Y141496MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Se precisa un adaptador de turbina
neumática para conectar una pieza
de mano neumática.
• Fuente de alimentación : CA 120V ó 230V  50/60 Hz
• Peso  : 3,2 kg
• Dimensiones  : L 90 x An 270 x Al 230 (mm)
Especificaciones
216
laboratorio dental
La
bo
ra
to
rio
 D
en
ta
l
217
laboratorio dental
Laboratorio Dental
210-219_Ultimate_SA_1312.indd   216-217 13.12.13   3:14:11 PM
Características
• Velocidad de 1.000~40.000 min-1
• Función velocidad de crucero
• Se puede conectar a un adaptador de turbina a presión
Sistema de Pedal de Control para Piso
SIN ESCOBILLAS
Incluye
• Unidad de Control   • Pieza de mano a Motor   • Soporte de pieza de mano
Desk Top Type
Tipo Mesa Tipo Torre Tipo Rodilla Tipo Piso
Sistemas ULTIMATE XL-F
UMXL-FT (120V) Y141510MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-FT (230V) Y141513MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-FC (120V) Y141511MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-FC (230V) Y141514MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
torque
Compacto
Se precisa un adaptador de turbina
neumática para conectar una pieza

• Unidad de Control   • Pieza de mano a Motor   • Soporte de pieza de mano   • Pedal de control
Incluye pieza de mano VR-E
Set Vmax35RV (120V) Y140867MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Set Vmax35RV (230V) Y140868MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Set Vmax35VR-E (120V) Y140898MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Set Vmax35VR-E (230V) Y140899MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Estándar
Tipo-E
Especificaciones
Micromotor Estándar
• Velocidad : 3.000~35.000 min-1
• Dimensiones  : L 143 x ø24 (mm)
• Peso : 191 g (sin cable)
Micromotor Tipo-E
• Velocidad : 3.000~35.000 min-1
• Dimensiones : L 77,2 x ø24,5 (mm)
• Peso : 104 g (sin cable)
Sin pieza de mano
MIO MR 120 (120V) Y140806MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MIO MR 230 (230V) Y140804MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MIO E 120 (120V) Y140807MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MIO E 230 (230V) Y140805MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Estándar
Tipo-E
220
laboraTorio dEnTal